
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

Г и
О проведении муниципальной
акции online-camp «Лето-детям»

В соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки Пермского 
края от 13 мая 2020 г. № 26-36-вн-33 «О направлении методических рекомендаций» в 
период с 01 по 30 июня 2020 г. на территории Лысьвенского городского округа в 
дистанционном формате проводится муниципальная акция online-camp «Лето-детям». В 
целях организованного проведения муниципальной акции 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение о муниципальной акции online-camp «Лето - 
детям».

2. Назначить координатором муниципальной акции главного специалиста 
Управления Вотинцеву С.П.

3. Директору МБУДО «ДДЮТ» Н.И. Шатовой, директору МАУ ДПО «ЦНМО» 
К.В. Малаховой, директору МАОУ «СОШ №3» Т.В. Кандаковой:

3.1. организовать работу муниципальной акции online-camp «Лето-детям» на 
официальных страницах образовательных организаций в социальной сети «ВКонтакте»;

3.2. назначить ответственных за своевременную публикацию материалов акции на 
официальных страницах образовательных организаций в социальной сети «ВКонтакте»;

3.3. назначить ответственных за мониторинг активности обучающихся и 
предоставлении аналитической справки по результатам проведенных мероприятий.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. обеспечить участие обучающихся в активностях муниципальной акции;
4.2. взять на особый контроль вовлечение в активности муниципальной акции 

детей учетных категорий;
4.3. назначить ответственных педагогов за мониторинг активности обучающихся 

на онлайн-площадках муниципальной акции.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой..

Начальник Управления у /  Л.Е. Степанова


